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Ansökan om medel för 2011/2012 

 

 

Projektet Källan BUFIPS - Källan för barn och ungdomar till föräldrar  

med psykisk sjukdom med språk- och kulturbarriärer 

 

Intresseförbundet för personer med schizofreni och liknande psykoser, Schizofreniförbundet, 

är en rikstäckande partipolitiskt och religiöst obunden handikapporganisation som arbetar för 

personer med schizofreni och liknande psykoser samt deras anhöriga. Förbundet finns i cirka 

70 föreningar runt om i landet och har ungefär 5000 medlemmar. 

 

Källan, inom Schizofreniförbundet, har i oktober 2009 startat ett projekt med stöd av 

Socialtjänstförvaltningen i Stockholms Stad.  Projektbeskrivningen följer Länsstyrelsens 

anvisningar för ansökan om utvecklingsmedel till tidiga insatser inom det sociala området. 

Med projektet BUFIPS utvecklar Källan sin befintliga verksamhet. 

 

Bakgrund 

Källan startade inom Schizofreniförbundet 1995. Inom Källan utvecklades så småningom 

gruppverksamheten med grupper för föräldrar. Källan drivs idag med verksamhetsbidrag från 

Socialtjänstförvaltningen i Stockholms Stad. Verksamheten är förlagd till förbundets lokaler 

på Hantverkargatan 3G i Stockholm. Verksamheten bedrivs med en verksamhetsledare, tre 

gruppledare och en assistent. Verksamhetsledaren och gruppledarna har 

psykolog/psykoterapeutexamen och assistenten är fritidspedagog. Källan har barn- och 

tonårsgrupper och grupper för förälder med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning. Varje 

grupp träffas 10 gånger. Källans metodik har arbetats fram under tolv år. I december 2009 

gavs boken ”Att utvecklas i grupp” ut. Boken används för att utveckla kompetensen hos dem 

som arbetar med barn som har en förälder som drabbats av psykisk 

sjukdom/funktionsnedsättning. Källan har även presenterat sina erfarenheter och kunskaper i 

olika sammanhang.  

 

 

Syfte 

Vårt syfte med BUFIPS är att bedriva grupper enligt Källanmetodiken för barn/ungdomar i 

Stockholms Stad som förutom att de har en förälder med psykisk 

sjukdom/funktionsnedsättning också har språk- eller kulturbarriärer. BUFIPS skall ge stöd 

och kunskaper som barn/ungdomar kan använda för att förhålla sig till och hantera problem i 

sin vardag. 

 

Målgrupp 

Huvudsaklig målgrupp för projekt BUFIPS är barn/ungdomar i åldern 7-18 år med 

förälder/föräldrar som har psykisk sjukdom/funktionsnedsättning och invandrarbakgrund.  
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Insats 

Medel sökes till rekrytering och genomförande av två grupper barn/ungdomar. 

Källan/BUFIPS skall bedriva en grupp under hösten 2011 och en grupp under våren 2012. 

 

Metod och genomförande 

Källans metodik för gruppverksamhet för barn och ungdomar ska utvecklas vidare 

och kompletteras med moment som är specifika för barn/ungdomar med invandrarbakgrund 

och deras behov av stöd. Vi kommer att fortsätta arbeta med utåtriktad verksamhet,  

rekrytering av deltagare och genomförande av gruppverksamheten.  

. 

Resultat 

Projektet ska leda till att barnen/ungdomarna med föräldrar som har psykisk 

sjukdom/funktionsnedsättning med språk- och kulturbarriärer skall få stöd och kunskaper som 

kan hjälpa dem att utvecklas i positiv riktning. Med detta införlivas BUFIPS i Källans 

verksamhet. Vi får också veta en del om behovet av att starta gruppverksamhet för föräldrar 

med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning med invandrarbakgrund. 

 

Implementering i den ordinarie verksamheten 

Källan har pågående gruppverksamhet för barn, ungdomar och föräldrar sedan många år 

tillbaka. I samband med projekt BUFIPS skall kunskaper och erfarenheter samlas och spridas.  

 

 

Ansökan om medel 

Ansökan om medel skall täcka ett år, från 1 juli 2011 t.o.m. 30 juni 2012.  

 

Utvärdering och uppföljning 

BUFIPS utvärderas kontinuerligt efter varje grupp.  
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